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MATS FREDRIKSSON MED HAPPY, FEM
MÅNADERS FLAT COATED RETRIEVER:

– Jag ville hitta ett ställe att träna på. Vi ska
nog gå en kurs i lydnad. Happy gillar bäst att
jobba med näsan, till exempel att följa blod-
spår och apportera.

HELEN NYLANDER MED HARRIETT, SEX-
ÅRIG BOSTONTERRIER:

–Jag är instruktör på agilitybanan. Harriett
gillar agility och ställer gärna upp och trä-
nar både med barn och vuxna.

SIMON KARLSSON OCH SALLY, CAVALIER
KING CHARLES SPANIEL:

–Det är roligt att träna agility med Sally,
men ibland gör hon inte som jag vill. Sally är
duktig på lydnad som hon har tävlat i med
Simons mamma Erika Karlsson.

ISABELLE ALESUND MED SHIWA, SEX
MÅNADERS ROTTWEILER:

– Jag ville titta på kurser till våren. Sedan
fick jag veta lite omMentalbeskrivning
Hund som Shiwa ska göra så småningom.
För Shiwa var det nog roligast att få miljö-
träning och träffa så många andra hundar.

Varför gick ni hit?
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”Klick”! Mats Fredriksson trycker när han

ser att Happy står stilla, och ger samtidigt

hunden en godsak.

– Oj, det blev fel ändå, säger Mikael Has-

sel. Visserligen stod Happy rätt, men han

hade uppmärksamheten riktad mot hun-

darna längre bort.

Husse har gjort ett av de vanligaste missta-

gen: att belöna fel sak.

– Det är väldigt lätt gjort att klicka vid fel

tillfälle. Ett annat vanligt misstag i början är

tajmingen, klicket måste komma i exakt rätt

ögonblick, och sedan godis direkt, berättar

Mikael Hassel.

I fem timmar håller klubben öppet hus.

Många hundägare är kvar långt in på efter-

middagen innan trötta hundar får hoppa in i

sina burar och åka bilen hem.

Fredrik Bergström från Studiefrämjandet i

Sundbyberg är nöjd med dagen.

– Väldigt många skrev upp sig för att gå på

en föreläsningskväll som vi snart ska ha för

blivande eller nyblivna hundägare.

TEMA HUND

byter riktning, vänder och backar. Fleur får

också springa bud mellan Elisabeth Skantz

och en annan person några tiotal meter bort.

Mentalbeskrivning

Flera hundägare, dock utan sina hundar, går

med testledaren Ammie Hultin, som med

hjälp av schäfern Nova med matte ger ett

litet smakprov ur Mentalbeskrivning Hund,

en testform som används för att få en bild av

hundarnas mentalitet.

– Numera är testet öppet för alla raser från

tolv månaders ålder. Uppfödare börjar allt

mer inse att det finns mer än en korrekt ras-

standard; hunden består ju av både kropp

och hjärna, konstaterar hon.

Testet ska bland annat visa hur social, lek-

full och nyfiken hunden är. Hur den reagerar

vid hot och hur pass berörd den blir av skott.

Nova, som har gått igenom testet för

längesedan, får nöja sig med att visa upp sin

lekfullhet med favoritleksaken som hon får

dra och slita och kampas om och springa

efter.

Jaktlusten eller förföljandet är det heller

inget fel på. Med blixtens hastighet rusar

Nova iväg längs stigen efter en ”hare” som

preparerats och snabbt rör sig mellan träden.

När haren försvinner kommer Nova raskt

tillbaka till matte.

Leksaker

På gräsmattan utanför klubbstugan har

instruktören Mikael Hassel dukat upp aktivi-

tetsleksaker; bollar och trälådor med finurli-

ga gömställen där hunden får använda både

nos och tassar för att leta fram läckerbitar.

För Happy, en femmånaders flat coated

retriever, är det klickerträning som gäller.

– Valpar vill gärna vara till lags, så det går

bra att börja redan när valpen är åtta veckor,

säger Mikael Hassel.

Husse Mats Fredriksson vill att Happy ska

lära sig stå still på alla fyra tassar. Mycket

användbart om hunden ska visas upp på

utställning.

– Belöna honom med ett klick och godis

när han råkar ställa sig rätt, uppmanar Mikael

Hassel.
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TEMA HUND

– ropa på henne, visa med handen vart hon

ska gå och ge henne godis när hon gör rätt!

Erika Karlsson, mamma till Simon Karls-

son, kommer med glada tillrop, både till

sonen och till hunden Sally, en cavalier king

charles spaniel.

De befinner sig på agilitybanan hos Solna-

Sundbyberg Brukshundklubb en söndag i

oktober. Tillsammans med Studiefrämjan-

det har klubben arrangerat en dag där alla

intresserade, med eller utan hund, kan få

pröva på olika aktiviteter och titta på uppvis-

ningar.

Simon Karlsson visar med handen och

Sally springer med flaxande öron in i tun-

neln, hoppar över några hinder och tar

balansbommen med glans.

Men slalombanan är knepigare. Simon

försöker locka med godis, men Sally tycker

att det räcker med att runda den första pin-

nen innan hon smiter iväg till nästa hinder.

Provapåhund

– Normalt är Sally duktig på lydnad, efter-

som vi tävlar i den grenen, berättar Erika

Karlsson, som gillar arrangemanget där både

stora och små får pröva på.

Bostonterriern Harriett, däremot, klarar

slalommed bravur. Men så brukar hon också

tävla i agility med sin matte Helen Nylander

som är en av instruktörerna på banan.

Harriett är en prova på-hund; de som inte

har egen hund får låna henne.

– Hon tycker om barn också, säger Helen

Nylander, som tillsammans med Harriett

hinner med att frälsa både unga och gamla

för agilitysporten.

Ute på det stora Järvafältet kan besökarna

också träna och pröva spårning och sök. Det

är också uppvisning, bland annat visar Elisa-

beth Skantz hur hennes hund Fleur, en

mellanschnauzer och lydnadschampion, hål-

ler sig tätt intill vänsterknäet både när hon

S
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TRÄNING
I HUNDSPRÅK

Hundar är skickliga på att förstå sina ägare och deras beteenden. Hundarna lär

sig snabbt att tolka röst, ord och gester. De lägger mönster och vet ofta på för-

hand vad vi vill. Vi människor däremot måste ofta ha hjälp för att lära oss hundar-

nas språk. Det kan man göra på en mängd roliga och effektiva sätt.
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